
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE E ORIENTAMENTO 

SERVIZIO ORIENTAMENTO E TUTORATO 
 
AVVISO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI PER 
L’AFFIDAMENTO DI 5 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO  
MODIFICA ARTICOLO 8 e PROROGA TERMINI 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto  il D.Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’art. 7, commi 5 bis e 6; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna e successive 
modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione comparativa di cui sopra; 

Visto  l’avviso di procedura comparativa numero 3 del 14/10/2020 per titoli per l’affidamento di n. 5 
incarichi di lavoro autonomo avente ad oggetto l’attività di supporto alla didattica, all’orientamento e di 
consulenza individuale a favore degli studenti; 

Considerata l’urgenza di individuare personale specializzato che possa svolgere colloqui individuali di 
orientamento e condurre altresì, negli orari indicati, eventuali laboratori per i genitori; 

Accertato che il termine di presentazione delle domande di ammissione alla citata procedura è fissato per il 
23 ottobre 2020 e che il Servizio Orientamento e Tutorato non ha ricevuto un numero sufficiente di domande 
idonee per poter espletare la procedura; 

Considerato l’art. 8 della procedura in argomento prevede che verranno considerati idonei e utilmente 
collocati in graduatoria i candidati che avranno ottenuto un punteggio complessivo pari o superiore a 60/100. 
In caso di assoluta parità verrà data precedenza al candidato più giovane di età; 

Ritenuto opportuno riformulare l’art. 8 sopra richiamato al fine di ampliare la partecipazione alla selezione; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 -  Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 8, dell’avviso di procedura numero 3/2020 è riformulato 
come segue: 

8. I candidati considerati idonei verranno utilmente collocati in graduatoria in ordine decrescente di punteggio 
ottenuto. In caso di assoluta parità verrà data precedenza al candidato più giovane di età. 

Art. 2 – Sono pertanto prorogati i termini per presentare domanda di partecipazione alla procedura 
comparativa fino al 28 ottobre 2020; 

Art. 3 – Sono fatte salve le domande prodotte entro i termini originariamente stabiliti;  

Art. 4 – Restano invariate le restanti disposizioni di cui all’avviso di procedura comparativa numero 3/2020. 

 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa M.L. PIRAS 

 
 
 
 

 
Responsabile del provvedimento 
Dott.ssa Antonella Bonfà 
bonfa@unige.it 


